
 

 

 

 

PERATURAN ANGGOTA DEWAN GUBERNUR 

NOMOR 20/13/PADG/2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN ANGGOTA DEWAN GUBERNUR 

NOMOR 19/18/PADG/2017 TENTANG LAPORAN HARIAN BANK UMUM 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

ANGGOTA DEWAN GUBERNUR BANK INDONESIA, 

 

 

Menimbang  : a.  bahwa guna pelaksanaan tugas Bank Indonesia di sektor 

moneter, makroprudensial, serta sistem pembayaran dan 

pengelolaan uang rupiah yang lebih efektif diperlukan 

dukungan informasi secara harian yang real time, tepat 

waktu, aman, akurat, andal, objektif, lengkap, dan mudah 

untuk diakses secara simultan; 

  b.  bahwa sehubungan dengan adanya penerbitan ketentuan 

Bank Indonesia yang terkait dengan penambahan 

instrumen pasar uang dan pasar valuta asing, diperlukan 

penyesuaian terhadap pelaporan harian bank guna 

memenuhi kebutuhan informasi untuk penetapan dan 

pelaksanaan kebijakan moneter, makroprudensial, serta 

sistem pembayaran dan pengelolaan uang rupiah; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Anggota Dewan Gubernur tentang Perubahan atas 

Peraturan Anggota Dewan Gubernur Nomor 

19/18/PADG/2017 tentang Laporan Harian Bank Umum; 



3 
 

 

 

Mengingat  : 1.  Peraturan Bank Indonesia Nomor 13/8/PBI/2011 tentang 

Laporan Harian Bank Umum (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 15, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5194); 

   2. Peraturan Bank Indonesia Nomor 18/18/PBI/2016 

tentang Transaksi Valuta Asing Terhadap Rupiah antara 

Bank dengan Pihak Domestik (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 183, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5926); 

   3. Peraturan Bank Indonesia Nomor 18/19/PBI/2016 

tentang Transaksi Valuta Asing Terhadap Rupiah antara 

Bank dengan Pihak Asing (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 184, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5927); 

   4. Peraturan Bank Indonesia Nomor 20/5/PBI/2018 tentang 

Operasi Moneter (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 60, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6198);  

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  : PERATURAN ANGGOTA DEWAN GUBERNUR TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN ANGGOTA DEWAN 

GUBERNUR NOMOR 19/18/PADG/2017 TENTANG LAPORAN 

HARIAN BANK UMUM.  

 

Pasal I 

Bab III dan Bab IV Lampiran I diubah sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Anggota Dewan 

Gubernur ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Anggota Dewan Gubernur ini mulai berlaku pada 

tanggal 2 Juli 2018. 

 



3 
 

 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan penempatan 

Peraturan Anggota Dewan Gubernur ini dengan 

penempatannya dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 26 Juni 2018         

 

ANGGOTA DEWAN GUBERNUR, 

 

 

 

      MIRZA ADITYASWARA 

 

 

TTD 



 

PENJELASAN  

ATAS 

PERATURAN ANGGOTA DEWAN GUBERNUR 

NOMOR 20/13/PADG/2018 

TENTANG  

PERUBAHAN ATAS PERATURAN ANGGOTA DEWAN GUBERNUR  

NOMOR 19/18/PADG/2017 TENTANG LAPORAN HARIAN BANK UMUM 

 

I. UMUM 

Guna meningkatkan efektivitas dan efisiensi penyelenggaraan sistem 

Laporan Harian Bank Umum untuk menghasilkan informasi yang lebih 

utuh, komprehensif, dan berkualitas, perlu dilakukan perluasan cakupan 

kandungan informasi yang dilaporkan, penyempurnaan sistem dan tata 

cara pelaporan Laporan Harian Bank Umum (LHBU). Terkait dengan 

perluasan cakupan kandungan informasi tersebut, perlu dilakukan 

penyempurnaan terhadap Pedoman Penyusunan dan Petunjuk Teknis 

LHBU sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Peraturan Anggota Dewan 

Gubernur ini. 

 

II.  PASAL DEMI PASAL  

 

Pasal I 

Cukup jelas. 

 

Pasal II 

 Cukup jelas. 

 

 

 


